- 1 -

中共茂名职业技术学院委员会宣传部文件

关于开展 2025 年度校园新媒体备案登记

工作的通知

各单位、各部门：

为严格落实网络意识形态工作责任制，加强学校新媒体

建设与管理，进一步发挥校园新媒体弘扬主旋律、传播正能

量、展示学校形象、服务广大师生的积极作用，共同维护健

康有序的校园网络传播秩序，开展 2025 年度校园新媒体备

案登记工作，现将有关事项通知如下。

一、登记备案范围

各单位、各部门运营管理的微博、微信公众号、抖音、

头条、哔哩哔哩等新媒体平台（账号中含有“茂名职业技术

学院”、“茂职院”、“茂职”等，或含有二级单位和部门

名称的各类新媒体账号）。

二、有关要求

1．请各单位各部门高度重视，严格按照国家关于互联

网管理的相关规定，对分管的各类新媒体组织一次全面排

- 2 -

查，摸清底数，查找问题，实行登记备案，确保校内新媒体

安全运行。

2.请各媒体账号运营负责人填写《茂名职业技术学院新

媒体账号备案表》《茂名职业技术学院新媒体平台“三审三

校”人员登记表》，于 2025 年 3 月 7 日前将填好的备案登

记表电子版发送至邮箱 mzyxcb@126.com，同时纸质版经所在

单位负责人签字并加盖公章后报送党委宣传部。

联系人：杨坤有，联系电话：18819852143。

附件 1：茂名职业技术学院新媒体账号备案表

附件 2：茂名职业技术学院新媒体平台“三审三校”人

员登记表

中共茂名职业技术学院委员会宣传部

2025 年 2 月 28 日

- 3 -

附件 1

茂名职业技术学院新媒体账号备案表

创建单位 媒体平台

账号名称 是否认证

内容范围 创建时间

管理队伍

负责人
联

络

手

机

管理员

管理员

管理员

单

位

意

见
单位负责人签字：（加盖单位公章）

年 月 日

党

委

宣

传

部

意

见

签章：

年 月 日

注：1．此纸质备案表一式两份，党委宣传部、申办单位各留备案。

2．账号名、管理队伍人员或维护方式发生变更，应以书面形式报党委宣传部备案。

- 4 -

附件 2：

茂名职业技术学院新媒体平台“三审三校”人员登记表

填报单位 填报人

新媒体平台

的基本信息

账号类别 □ 微信公众号 □ 微博 □ 抖音 □ 其他_______

账号名称

姓名 职务 联系电话 邮箱

“一审一校”

“二审二校”

“三审三校”

部门负责人签字： 填报部门（盖章）

填报日期： 年 月 日

备注：此表纸质版一式两份，申请部门和党委宣传部各存档一份。如有人员变动，请及时

更新报备至宣传部。

	关于开展2025年度校园新媒体备案登记